

خبر

سخنگوی ارتش خبر داد:

آمادگی یکان‌ها برای امدادرسانی

ایسنا| امیر سرتیپ دوم تقی خانی در پی احتمال وقوع سیل و آب گرفتگی در برخی استان‌های جنوب و جنوب شرق کشور گفت: یکان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خراسان‌های رضوی و جنوبی آمادگی کامل برای امدادرسانی به مردم این استان‌ها را دارند.

امیر سرتیپ دوم تقی خانی، سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر گفت: بالگردهای هواپرواز و هوادریا، مرکز آموزش ۰۵ کرمان به همراه تیپ‌های نیروی زمینی ارتش و همچنین یکان‌های پدافندی، هوایی و دریایی مستقر در استان‌های جنوبی، جنوب شرقی و شرقی با استفاده از تجهیزات لازم در آمادگی کامل به سر می‌برند. وی به آمادگی یکان‌های ارتش از مدت‌ها قبل در پی پیش بینی وقوع سیل و آب گرفتگی در مناطق جنوب و جنوب شرق اشاره کرد و ادامه داد: یکان‌های بلیات ارتش هم‌اکنون در حال امدادرسانی هستند و به غیر از برخی کمک‌های ابتدایی، فعلاً نیازی به حضور گسترده ارتش در مناطق یاد شده نبوده اما در صورت ضرورت در اسرع وقت و با تمام توان همچون روزه‌های قبل در خدمت مردم عزیز خواهیم بود.

مجمع تشخیص مصلحت و پاسخ به شبهات

ایرنا را در پی اظهارات یکی از نمایندگان مجلس درباره جایگاه و عملکرد مجمع تشخیص مصلحت نظام، روابط عمومی این نهاد در جوابیه‌ای به شبهات موجود در این زمینه پاسخ داد.

در بخشی از جوابیه روابط عمومی مجمع آمده: در پی اظهارات خارج از عرف آقای محمود صادقی نماینده مردم محترم تهران علیه جایگاه حقوقی مجمع که بر اساس یک گزارش خلاف واقع ایراد شده و در آن از نهاد انقلابی مجمع با لفظ توهمین آمیز «بر هم زنده نظم عمومی» یاد شده، لازم است جهت تنویر افکار عمومی به اطلاع مردم و رسانه‌های گروهی برسانیم که اولاً اظهارات این نماینده مجلس در خصوص تعاونی مسکن کارکنان مجمع و تعداد واحدهای مسکنونی، خلاف واقع است. س‌ساز و کار و فعالیت تعاونی های مسکن، منفک از نهاد مبدا و تحت اشراف اعضا و وزارت تعاون است.

کارکنان قدیم و جدید مجمع کمتر از نیمی از واحدهای مجموعه مسورد نظر را – که سه آن هم پس از ۱۸ سال ساخته و تکمیل نشده- در اختیار دارند. مجمع تشخیص مصلحت در ادامه توضیحات خود آورده است: قابل ذکر است که این تعاونی در سال ۱۳۸۰ تأسیس شده و با هماهنگی مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با شهردار وقت تهران، قطعه زمینی برای تعاونی مسکن کارکنان حوزه ریاست خریداری شد و به منظور تأمین هزینه‌های ساخت،ازافز غیر عضو هم به آنها اضافه شدند اما با این وجود به دلیل مشکلات اقتصادی خانواده های پرسنل، پروژه تکمیل و تحویل نشده است.

ظریف در دیدار با برخی مقام‌های اروپایی: گفت‌وگو درباره «اینستکس» ادامه دارد

ایسنا| ویتروری روساری پترولی، رئیس کمیسیون سیلیست خارجی و مهاجرت مجلس سنمای ایتالیا با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیدار و در مورد موضوعات مورد علاقه فیما بین گفت‌وگو کرد.

ظریف با اشاره به وجود روابطی قوی بین دو کشور در چند سال گذشته، ابراز امیدواری کرد دولت ائتلافی کنونی ایتالیا روابط خوب اقتصادی خود با ایران را مانند گذشته ادامه دهد. ظریف همچنین در این دیدار اظهار داشت: ایران نهاد منتظر اینستکس را ایجاد و تشکیل آن را به اتحادیه اروپا اعلام کرده است.

«پترولی» نیز سفر خود به ایران را دلیل وجود روابط خوب بین دو کشور دانست و با اشاره به وجود روابط دیرینه و کهن بین دو کشور، خواستار حفظ و تعمیق آن شد و اعلام کرد: گروه دوستی و پارلمانی ایتالیا و ایران در مجلس سنای ایتالیا ایجاد شده است. رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ایتالیا همچنین ضمن همدردی با دولت و ملت ایران بخاطر وقوع سیل، از ارسال کمک‌های بشردوستانه ایتالیا به کشورمان خبر داد. در این ملاقات همچنین اقدامات خصمانه آمریکا در قبال کشورمان در سال گذشته، تحولات بین المللی، مسائل منطقه و همچنین تحولات شمال آفریقا، از جمله محورهای دیگر گفت‌وگو بین طرفین بود.

فرانسه در مورد اظهارات سفیرش اعلام موضع کند

ایرنا| معاون سیاسی وزیر امور خارجه در واکنش به توییت سفیر فرانسه در آمریکا در توئیتر نوشت:«اگر توییت های «ژرار آرو» موضع فرانسه را اعلام می‌کند، با نقض فاحش هدف و موضوع برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ مواجه هستیم.پاریس اعلام موضع کند، در غیر این صورت اقدام مقتضی را انجام خواهیم داد.» «ژرار آرو» سفیر فرانسه در آمریکا در حساب توئیتری خود نوشت:«اینکه بگویم ایران پس از انقضای برجام اجازه دارد اورانیوم غنی سازی کند، اشتباه است. براساس آن پی تی و پروتکل الحاقی آن، ایران باید تحت نظارت های شدید و ثابت کند که فعالیت‌های هسته‌ای آن غیر نظامی است.» این دیپلمات فرانسوی اضافه کرد:«همانگونه که در سال ۲۰۰۲ گفتیم غنی سازی اورانیوم بدون برنامه غیر نظامی موفق براساس آن پی تی غیر مجاز بود. ما در سال ۲۰۲۵ نیز اگر لازم باشد می توانیم همانگونه پاسخ دهیم. تحریم ها اعمال شد و باز می تواند اعمال شود.هیچ «فروبی» بعد از برجام وجود ندارد.» ارو اظهارداشت: «روسیه اورانیوم غنی شده برای نیروگاه هسته‌ای بوشهر را تأمین می کند.لذا هیچ دلیل موجهی برای غنی سازی گسترده اورانیوم توسط ایران پس از برجام وجود ندارد.»

سیاست

«عباس عبدی» پشتیبانیی اصلاح‌طلبان از سپاه پاسداران را موقتی ارزیابی کرده است

حمایت مشروط

«**عباس عبدی: افکار عمومی به نتیجه حاصل از وحدت اهمیت می‌دهد**



است و چون هدف از حکومت، رشد دادن انسان در حرکت به سوی نظام الهی است (والی‌الله المصیر / و بازگشت همگان نزد اوست) سوره مبارکه نور، آیه ۴۲ – تا زمینه بروز و شکوفایی استعدادها به منظور تجلی ابعاد خود گونگی انسان فراهم آید (تخلقوا باخلاق الله) و این جز در گرو مشارکت فعال و گسترده تمامی عناصر اجتماع در روند تحول جامعه نمی‌تواند باشد. با توجه به این جهت، قانون اساسی زمینه چنین مشارکتی را در تمام مراحل تصمیم‌گیری‌های سیاسی و سرنوشت‌ساز برای همه افراد اجتماع فراهم می‌سازد تا در مسیر تکامل انسان هر فردی خود دست‌اندر کار و مسئول رشد و ارتقاء و رهبری گردد که این همان تحقق حکومت مستضعفین در زمین خواهد بود. (و نرید ان نمین علی‌الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین /وما بر آن هستیم که بر مستضعفان روی زمین نعمت دهیم و آنان را پیشوایان سازیم و وارثان گردانیم) سوره مبار که قصص، آیه ۵. عباس عبدی کنشگر سیاسی اصلاح طلب در همین خصوص گفته: بنابراین چنین رفتاری (حمایت اصلاح‌طلبان از سپاه در برابر رفتار دولت آمریکا) یک امر موقتی است و دیر یا زود به همان جایگاه خود باز می‌گردند، مگر در یک صورت؛ آن هم اینکه سپاه نیز نسبت به انتقاداتی که از آن می‌شود، در رفتار خود تجدیدنظر کند.

شکی نیست که جایگاه و مقبولیت یک نهاد اعم از نظامی، سیاسی – حکومتی، اجتماعی و … جایگاهی است که اکثریت جامعه بر آن باور داشته باشند و مقبولیت آن بستگی به ملت دارد و چنانچه از این مقبولیت کاسته شود، انتقادهای بروز پیدا خواهد کرد و باید این نکته را در نظر داشت که انتقاد، حق همه ملت است.

عبدی بر این باور است که همبستگی در حمایت از سپاه ادامه دار نخواهد بود چون در اثر یک فشار خارجی است و این دلیل عبدی دور از ذهن نیست چرا که مردم ایران بارها در اثبات انقلاب، جنگ تحمیلی و انتخابات نشان داده‌اند آن‌جا که میهن و منافع ملی اقتضاء کند، همبسته می‌شوند و به عرصه پا می‌گذارند اما در پس این همبستگی اگر به اهداف حداقلی که در ذهن داشتند، دست نیابند– دست از انتقاد و تلاش برای رسیدن به خواسته‌های قانونی خود، بر نخواهند داشت.

■ **اصلاح‌طلبان با بخش موثری از حاکمیت اختلاف نظر جدی دارند**

عباس عبدی، تحلیلگر مسائل سیاسی و اجتماعی در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین با اشاره به اقدام رئیس‌جمهور آمریکا علیه سپاه پاسداران و حمایت گروه‌های مختلف از این نهاد نظامی در کشور این حمایت را موقتی می‌داند و در این باره می‌گوید: حامیان فعلی چون منتقد بودند، الان فقط به دلیل فشاری که ترامپ وارد کرده است، به این نتیجه رسیده‌اند، یا به مصلحت دانسته‌اند که از آن در برابر ترامپ حمایت کنند. بنابراین چنین رفتاری یک امر موقتی است و دیر یا زود به همان جایگاه خود باز می‌گردند، مگر در یک صورت؛ آن هم اینکه سپاه نیز نسبت به انتقاداتی که از آن می‌شود، در رفتار خود تجدیدنظر کند.

به نظر من این همبستگی چندان پایدار نخواهد بود، چون ناشی از یک فشار بیرونی و فعلاً نیز یک‌طرفه است. در واقع به دلیل فشارهای ترامپ و سیاست‌هایی که اتخاذ کرده گرایشی در دفاع از سپاه به وجود آمده است، اما این پایدار نمی‌ماند. چرا؟ به این دلیل که اگر این نیروها از قبل هم به سپاه گرایش داشتند و حمایت می‌کردند دیگر موضوعی برای بروز یک همبستگی جدید باقی نمی‌ماند. بنابراین این نیروها درست یا نادرست از پیش نسبت به عملکرد سپاه در سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصاد و حتی حوزه فرهنگ معترض بودند.

منتقدان در شرایط کنونی فقط به دلیل فشاری که ترامپ وارد کرده، به این نتیجه رسیده‌اند یا به مصلحت دانسته‌اند که از آن در برابر ترامپ حمایت کنند. بنابراین چنین رفتاری یک امر موقتی است و دیر یا زود به همان جایگاه خود باز می‌گردند، مگر در یک صورت؛ آن هم اینکه سپاه نیز نسبت به انتقاداتی که از آن می‌شود، در

■ **این دلیل عبدی دور از ذهن نیست چرا که**

مردم ایران بارها در اثبات انقلاب، جنگ تحمیلی

و انتخابات نشان داده‌اند آن‌جا که میهن و منافع

ملی اقتضاء کند، همبسته می‌شوند و به عرصه پا

می‌گذارند اما در پس این همبستگی اگر به اهداف

حداقلی که در ذهن داشتند، دست نیابند – دست

از انتقاد و تلاش برای رسیدن به خواسته‌های

قانونی خود، بر نخواهند داشت

رفتار خود تجدیدنظر کند و این همبستگی یک زمینه عینی و واقعی پیدا کند که موجب تداوم آن شود.

اینکه سپاه فکر کند با فشاری که ترامپ آورده و سیاستی که او اتخاذ کرده، می‌تواند از این موضوع استفاده و همه را پشت خود بسیج کند، تصویری کم برداشت نادرستی است و به نتیجه نمی‌رسد.

عبدی افزوده: بنیان وحدت نباید بر اساس امور سلبی و دشمنی خارجی باشد. باید بر اساس امور ایجابی و تفاهم در امور داخلی خودمان صورت گیرد. امیدوارم هر نیرویی از جمله سپاه و سایرین که به دنبال چنین وحدتی هستند، به این نکته فکر کنند، وگرنه تشدید کردن دشمن خارجی و از آن طرف ایجاد وحدت در میان نیروها یک امر کاملاً صوری خواهد بود که دیر یا زود به بن‌بست می‌رسد.

اگر می‌خواهیم ببینیم که چه چیزی برای بدنه اجتماعی اهمیت دارد، نفس وحدت یا تشمت نیست، بلکه نتیجه‌ای است که از آن حاصل می‌شود. در همین جریان سیل دیدیم که تا چه اندازه تشمت و شکاف در ساخت قدرت وجود دارد و تبعات آن را در امدادرسانی، در حس مردم و بسیاری موضوعات دیگر می‌بینیم.

بنابراین اگر این وحدت منجر به بهبود شرایط و مدیریت و نزدیک شدن نیروها به همدیگر شود برای مردم هم اهمیت دارد و از آن استقبال می‌کنند. در یکی از نظرسنجی‌هایی که سال گذشته انجام شده بود، مهم‌ترین راه‌حلی را که مردم برای حل مشکلات کشور پیشنهاد می‌کردند، همین از بین رفتن تشمت در ساخت قدرت بود. در واقع شاید با فاصله خیلی زیادی نسبت به راه‌حل‌های بعدی این موضوع را مطرح کرده بودند. بنابراین اگر وحدت به چنین نتیجه‌ای منجر شود، طبعاً مورد استقبال مردم است، اما اگر یک موضوع صوری در حد کلمات و گفت‌وگوها باشد، نه. به همین دلیل طرفین باید گام‌های مثبت و ایجابی مهمی را بردارند و نشان دهند که این وحدت در زندگی مردم اثرات مثبت و مستقیمی دارد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: نحوه برخورد اصلاح‌طلبان با این ماجرا به صورت موقت خوب است و مساله خاصی ندارد، اما باید دید که در ادامه چه اتفاقی روی می‌دهد. بخشی از آن هم برمی‌گردد به اینکه نحوه برخورد طرف مقابل چگونه خواهد بود. تا اینجا که طبیعی است، ترامپ یک اقدام ضد منافع ملی ایران انجام داده و باید جلوی آن موضع‌گیری و مقابله کرد. ما به این معنا نیست که ما بتوانیم اختلافات بنیادی را که در داخل کشور داریم، نادیده بگیریم. چون آنها موضوعاتی هستند که بر سرشان اختلاف بوده و کماکان اختلافات وجود خواهد داشت، مگر اینکه کوشش کنند تا این اختلافات برطرف شود. در حوزه سیاست خارجی، اقتصاد و سیاست داخلی، جناح‌ها و بخصوص اصلاح‌طلبان با بخش موثری از مجموعه حاکمیت اختلاف نظر جدی دارند و اینها چیزی نیست که بتوانند آن را نادیده بگیرند و کنار بگذرانند، آن هم فقط به این دلیل که ترامپ چنین موضعی اتخاذ کرده است.

خبر

فیاض زاهد:

بعید است آمریکا به سمت جنگ با ایران برود



ایران اگر از یک مسیر توأم با گفت‌وگو خارج شود و طرفین در شیپور تندوری و اقدامات رادیکال بدمند، بازهم خطرها را متوجه اروپا می‌کند؛ لذا اروپا تمایلی ندارد از حوزه تعامل و گفت‌وگو خارج شوند. اکنون هم به نظر می‌رسد اروپایی‌ها در جلساتشان نارضایتی‌های خود را نسبت به دولت آمریکا و ترامپ اعلام می‌کنند، لذا آن‌ها در یک نگاه راهبردی علاقه‌مند به موفقت دولت ترامپ در مواجهه با ایران نیستند. ضمن اینکه عملکرد ما در حوزه تسلیحات موشکی برای آمریکا مهم است.

این کارشناس سیاسی ادامه داد: البته ما سه ماه حساس و مهم را در پیش روی